
Protokół NR XLj2014

z obrad sesji Rady Gminy Rokietnica odbytej
•

w dniu 20 czerwca 2014 roku

Ad. 1

XL zwyczajna sesja Rady Gminy Rokietnica rozpoczęła się o godz. 9.
Obrady otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Pan Jerzy Kondrat.
Na wstępie Przewodniczący powitał radnych i gości przybyłych na obrady sesji:
Wójta Gminy Rokietnica Panią Bożenę Gmyrek, sołtysów z terenu gminy
Rokietnica, pracowników Urzędu Gminy, redaktora "Gazety Jarosławskiej"
Pana Bartłomieja Kijankę.

Ad. 2
Stan osobowy Rady Gminy Rokietnica liczy 15 radnych.
W obradach uczestniczyło 15 radnych wg. załączonej listy obecności.
Obrady sesji były zatem prawomocne.

Ad.3
Porządek obrad XLsesji Rady Gminy Rokietnica przedstawiał się następująco:
1. Otwarcie obrad sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad sesji.
4. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.
5. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze

sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2013 rok:
1) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy Rokietnica za

2013 rok,
2) przedstawienie sprawozdania finansowego gminy Rokietnica za 2013 rok,
3) przedstawienie informacji o stanie mienia komunalnego gminy Rokietnica

za 2013 rok,
4) przedstawienie sprawozdania z wykonania planu finansowego

samorządowej instytucji kultury - Komunalna Biblioteka Publiczna w
Rokietnicy za 2013 rok,

5) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącej
sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2013 rok,

.6) przedstawienie opinii Komisji Rady w wykonanym budżecie gminy
Rokietnica za 2013 rok,



7) przedstawienie opinii Komisji rewizyjnej o wykonanym budżecie gminy za
2013 rok,

8) dyskusja nad przedstawionymi sprawozdaniami,
9) podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania•

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za rok
2013,

10) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium
Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu gminy za 2013 rok,

11) przedstawienie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie
zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium
Wójtowi Gminy Rokietnica za 2013 rok"

12} podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Rokietnica z
tytułu wykonania budżetu gminy za 2013 rok.

6. Ocena pracy Gminnej Biblioteki Publicznej w Rokietnicy za 2013 rok.
1) przedstawienie sprawozdania z pracy biblioteki przez Panią Kierownik

Magdalenę Horbowy,
2} dyskusja.

7. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości .
8. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zamiany nieruchomości.
10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu

Podkarpackiemu na realizację zadania publicznego.
11.Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na

2014 rok.
12. Zapytania i wolne wnioski.
13. Zakończenie obrad sesji.

Wójt Gminy Pani Bożena Gmyrek zgłosiła wniosek w sprawie wprowadzenia
zmiany do porządku obrad polegającej na wprowadzeniu projektu uchwały w
sprawie oddania w dzierżawę części byłej bazy SKRw miejscowości Rokietnica.

Przewodniczący Rady poddał wniosek pod głosowanie, który Rada przyjęła
jednogłośnie do realizacji jako punkt 11 porządku obrad.

Ad.4
Wójt Gminy Pani Bożena Gmyrek przedstawiła sprawozdanie ze swojej
działalności, które odnosiło się do zadań wykonanych w okresie od ostatniej
sesji Rady Gminy Rokietnica, która miała miejsce w styczniu br.
W zakresie inwestycji drogowych w Rokietnicy zostały wykonane zadania pn. II

przebudowa drogi koło p. Siary", .koło Jaśminowego Dworu"



i przebudowa drogi "do dworu" oraz "przebudowa drogi w Tuligłowach koło
p. Kondrata".
Dla tych dróg wykonawcy już zgłosili odbiór robót.
Zostały zgłoszone również roboty budowlane dla zadania - budowa chodnika w.
Rakietnicy przy drodze "koło mleczarni", skierowano wniosek do PZDW o
budowę chodnika przy drodze wojewódzkiej w m. Rakietnica "koło
cmentarza".
Została podpisana umowa z Urzędem Marszałkowskim o dofinansowanie z
Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych remontu dróg dojazdowych do pól na
kwotę 50 tys. Zł. Skierowane zostało pismo do PGNiGw Sanoku o
dofinansowanie remontu drogi do kopalni wTuligłowach.
Przeprowadzony został przegląd gwarancyjny dróg wykonanych w 2012 roku
przez Przemyskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych - usterek nie
stwierdzono.
Do Powiatowego Zarządu Dróg w Jarosławiu zostało skierowane pismo o
naprawę drogi powiatowej w Tuligłowach, oraz usunięcie wgłębień przy
chodnikach na drogach powiatowych w Rakietnicy koło p. Zyty Wota i za
sklepem "Rogatka" w stronę Woli.
Kolejne pismo skierowane do PZDdotyczyło remontu drogi w Czelatycach,
Tapinie i Woli oraz zamontowanie barier ochronnych wTuligłowach.
Odpowiedź w tej kwestii jest negatywna ze względu na brak środków
finansowych w budżecie PZD.
Do Podkarpackiego Zarządu Dróg Wojewódzkich zostało skierowane pismo o
budowę chodnika w m. Rakietnica "koło cmentarza".
Wystosowano pismo do PZDw Jarosławiu w sprawie dokończenia budowy
chodnika w Rakietnicy - Sobolówka. Odpowiedzi brak.
Przeprowadzono przegląd gwarancyjny chodników w m. Tapin oraz w
Rakietnicy .kolo stadionu". Z przeprowadzonych przeglądów sporządzono
protokoły i wystosowano do wykonawców pisma o usunięcie usterek.
Rozpoczęto prace na zadaniach: budowa chodnika w Czelatycach i Rakietnica
Wola. Ponadto zakupiono 270 szt. korytek głębokich oraz 96 szt. korytek
płytkich, oraz 10 ton masy asfaltowej na zimno, którą w całości wykorzystano
do łatania dróg gminnych.
Na Haliczu koło p. Niemczyckiego wykonywane jest pobocze drogi, a przy
"drodze śmiertelnej" zostały zebrane pobocza, przy drodze na" Węgrach"
naprawiono przepust, w Tuligłowach przy drodze za szkołą została zebrana
skarpa, usunięto pniaki, przebrano rów i wkopano rury.



Jeżeli chodzi o oświetlenie uliczne to od 15 maja br. zostało wyłączone poranne
oświetlenie uliczne, wymieniono 8 opraw oświetlenia ulicznego, natomiast w
Tuligłowach ze względu na brak zgody właścicieli działek oświetlenie nie zostało
zamontowane. .
Zadania remontowe prowadzone są :
- w Czelatycach - budynek sklepu przystosowywane są pomieszczenia dla
potrzeb straży pożarnej. W związku z tym rozebrano część ściany, zbito tynki
wewnętrzne, wykonano odwodnienie ścian fundamentowych, wykonano
odprowadzenie wody z rynien dachowych, wykonano podłoże betonowe pod
posadzki. Wykonywana jest wymiana instalacji elektrycznej.
W następnej kolejności zostaną nałożone nowe tynki, wykonana zostanie
instalacja wody i kanalizacji, położone posadzki, wymieniona zostanie stolarka
okienna i drzwiowa. Ponadto wyrównano plac wokół tego budynku i wycięto
stare drzewa.
- w Rakietnicy - opracowano projekt budowlany na przebudowę instalacji
centralnego ogrzewania, kotłowni gazowej wraz ze zmianą wewnętrznej
instalacji gazowej i kanalizacyjnej w ośrodku zdrowia. Ogłoszony zostanie
przetarg na wykonanie tych robót. W trakcie opracowywania jest
dokumentacja projektowa na budynek rehabilitacji. W budynku biurowym byłej
bazy SKRzostaną wymienione okna w ilości 8 szt., które już zostały zamówione.
Przy tablicy upamiętniającej mord mieszkańców Rokietnicy na terenie byłej
mleczarni czasie II wojny światowej została ułożona kostka brukowa.
Niebawem zostanie ogłoszony przetarg na remont dachu domu nauczyciela.
Zakupiono materiał i wykonano przenośną podłogę pod organizacje imprez
plenerowych w gminie za kwotę ponad 8 tys. złotych.
Zakupiono materiały na remont dachu na garażach stojących w sąsiedztwie
budynku urzędu.
- w Tapinie - został wybrany wykonawca na budowę ogrodzenia świetlicy
wiejskiej, cena ogrodzenia 40 tys. zł, chodniki 28.500 zł. Zadanie zostanie
zrealizowane po zabezpieczeniu środków w budżecie.
Rolnictwo, ochrona środowiska - sporządzono umowę na wykonanie zadania
pn. " Zagospodarowanie przestrzeni publicznej poprzez budowę placu zabaw w
sołectwie Rokietnica Wola", przeprowadzono postępowanie przetargowe na
zadanie pn." Gospodarowanie odpadami inne niż komunalne na terenie gminy
Rokietnica" oraz sporządzono umowy na to zadanie.
Sporządzono w niosek do Urzędu Marszałkowskiego o pomoc finansową w
ramach PROW na lata 2011- 2016 na zadanie pn. " Przygotowanie terenu pod
budowę projektowanego parkingu przy kaplicy cmentarnej w Rokietnicy".
Został zmodernizowany plac skupu żywca zgodnie z zaleceniami SANEPIDU.



Na bieżąco koszone są trawy we wszystkich sołectwach i tu podziękowanie dla
sołtysów za dopilnowanie pracowników do robót publicznych, którzy te prace
wykonują.
Infrastruktura techniczna - na bieżąco usuwane były awarie na pompowniach•
wody w Tuligłowach i Rokietnicy Woli, wymieniono szafę sterowniczą zasilającą
studnie głębinowe na ujęciu wody w Tapinie, koszty remontu pokryje
ubezpieczyciel, wykonano nowe przyłącza wodociągowe do obiektów
gminnych.
Przeprowadzono remont kapitalny przepompowni ścieków w Tapinie, usunięto
kilkanaście zatorów na sieci kanalizacyjnej we wszystkich sołectwach oprócz
Tapina, wykonano remont prasy.
Na bieżąco wykonywane są badania wody z wodociągu gminnego, badania
ścieków, również na bieżąco odwadniany jest osad wytwarzany na oczyszczalni
ścieków.
Ochotnicze Staże Pożarne - pozyskano środki finansowe z WFOŚiGW dla OSP
Rokietnica i Tuligłowy na zakup sprzętu, mundurów i butów ochronnych,
chełmów i rękawic.
Łączna kwota dotacji na 1 jednostkę wyniosła ponad 20 tys. złotych.
Zakupiono instrumenty muzyczne dla orkiestry przy OSPw Tuligłowach na
łączną kwotę 7 tys. zł.
13 lipca br. na stadionie w Rokietnicy odbędą się zawody strażackie dla drużyn
OSPz terenu gminy Rokietnica. Szczegóły tego zadania zostaną omówione z
poszczególnymi drużynami.
Oświata - Okręgowa Komisja Egzaminacyjna w Krakowie ogłosiła wyniki
sprawdzianu po VI klasie. Poszczególne szkoły z terenu gminy Rokietnica
osiągnęły następujące wyniki: SPCzelatyce 6 stanin, SPTuligłowy 5 stanin, SP
Rokietnica, Wola i Tapin 4 stanin.
W okresie wakacji będą organizowane półkolonie dla dzieci i młodzieży ze szkół
z terenu gminy Rokietnica. Z półkolonii korzystać będzie mogło około 220 dzieci
rolników opłacających składki do KRUS.Dopłata rodziców do jednego dziecka
wynosi 50 zł.
Krajowa Rada Izb Rolniczych organizuje 14 dniowe kolonie we Władysławowie
dla dzieci i młodzieży rolników do lat 16. Dla gminy Rokietnica przydzielono 20
miejsc, rodzice pokrywają koszt za 1 uczestnika kolonii w wysokości 460 zł.
Trwają zapisy dzieci do Niepublicznych Punktów Przedszkolnych.
Kultura - pozyskano zezwolenie SANEPIDUna organizację imprez
rozrywkowych w systemie cateringowym dla świetlic w Czelatycach, Rokietnicy,
Tapinie i Rokietnicy Woli. Dla tych świetlic przebadana została również woda.
W świetlicy wiejskiej w Rokietnicy prowadzone będzie kółko plastyczne i nauka
tańca.



Po 20 czerwca rozpoczną się prace związane z montażem nagłośnienia i
monitoringu na stadionie w Rokietnicy.
GOPS - zakończono szkolenia z projektu systemowego "Czas na aktywność w
gminie Rokietnica". W miesiącu lipcu planowane są kursy na prawo jazdy,•
wózki widłowe i kasy fiskalne.
Trwają przygotowania do realizacji zadania zleconego pn. "Karta Dużej
Rodziny" .
Udział w projekcie pn. "Schematom STOP" polegającym na wspólnym działaniu
instytucji pomocy społecznej i instytucji rynku pracy w celu pomocy rodzinom
objętym projektem w zakresie usamodzielnienia się i wychodzenia z systemu
pomocy społecznej.
Od połowy maja br. został zatrudniony asystent rodziny, jest to Pani Jadwiga
Kijanka, która ma pod opieką 9 rodzin.
W trakcie realizacji jest wdrażanie w Urzędzie Gminy podkarpackiego systemu
e-administracji publicznej, zakończenie zadania planuje się na koniec sierpnia
bieżącego roku.

W tym miejscu Przewodniczący Rady powitał Pana Adama Dyla, który przybył
na obrady sesji po jej otwarciu.

Ad. 5
Punkt S porządku obrad to rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania z
wykonania budżetu gminy Rokietnica za 2013 rok oraz sprawozdań
finansowych.
Radny Witosław Kamecki zgłosił wniosek w sprawie nie odczytywania
sprawozdań ujętych w porządku obrad w podpunktach od 1 do 4.
Radny uzasadniając swój wniosek stwierdził, że wszystkie te sprawozdania
zostały szczegółowo przeanalizowane i omówione przez poszczególne komisje
Rady, które wydały też swoje opinie w tym zakresie.
Przewodniczący Rady poddał zgłoszony wniosek pod głosowanie.
Wniosek został przyjęty do realizacji jednogłośnie.
S) uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie

w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Rokietnica
sprawozdaniu z wykonania budżetu za rok 2013 przedstawiła Skarbnik
Gminy.

6) ustne opinie o wykonaniu budżetu gminy za 2013 rok przedstawili:
Radny Witosław Kamecki - Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i
Rozwoju Gospodarczego stwierdził, że komisja na posiedzeniu w dniu S maja
br. dokładnie omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu Rokietnica za
2013, rozpatrzyła również pozostałe sprawozdania finansowe.



Każdy z członków komisji miał możliwość wyjaśnienia wszelkich wątpliwości i
zadawać pytania Pani Wójt w odniesieniu do omawianych materiałów
Przewodniczący stwierdził, że Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju
Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu gminy za rok•
2013 oraz wszystkie pozostałe sprawozdania finansowe.
Radny Adam Grymuza - Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu,
Prawa i Porządku Publicznego poinformował Radę, że komisja której
przewodniczy nad materiałami dotyczącymi wykonania budżetu gminy oraz
pozostałymi sprawozdaniami finansowymi debatowała dwukrotnie.
Podczas dyskusji nad przedstawionymi sprawozdaniami wypłynęły uwagi i
wnioski co do sposobu realizacji niektórych zadań zawartych w budżecie
gminy, chodzi tu głównie o realizację zadań w szkołach.
Stąd prośba do Pani Wójt, aby na przyszłość tak zdyscyplinować
Pracowników odpowiadających za finanse szkół, by były one wykonane w
100% r a nie jak obecnie 75 czy 80 %.
Przewodniczący stwierdził, że członkowie komisji jednogłośnie pozytywnie
zaopiniowali sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2013 r. jak
również pozostałe sprawozdania finansowe.

7) opinię Komisji Rewizyjnej o wykonanym budżecie gminy za 2013 rok
przedstawił jej Przewodniczący radny Władysław Strzelec (opinia w
załączeniu).

8) Przewodniczący Rady Jerzy Kondrat otworzył dyskusję.
Radny Stanisław Drzymała zgłosił wniosek w sprawie nie prowadzenie
dyskusji na temat wykonania budżetu gminy za 2013 r.
Uzasadniając swój wniosek stwierdził, że dyskusja byłaby powieleniem tego
co było przedmiotem obrad wszystkich komisji.
Zgłoszony wniosek Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie radni
przyjęli go do realizacji jednogłośnie.

9) projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania
finansowego gminy Rokietnica za 2013 rok wraz ze sprawozdaniem z
wykonania budżetu gminy za 2013 rok przedstawiła Pani Marta Kowalska.

Uchwała została podjęta jednogłośnie (15 radnych głosowało lizali) - uchwała w
załączeniu.
10) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Władysław Strzelec przedstawił

wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy z
tytułu wykonania budżetu gminy za 2013 rok.

11) uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie zaopiniowania
wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Rokietnica o udzielenie



absolutorium Wójtowi Gminy Rokietnica za 2013 rok przedstawiła Pani
Marta Kowalska.

12) projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy
Rokietnica za rok 2013 przedstawiła Pani Marta Kowalska .•

Uchwała w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Rokietnica Pni
Bożenie Gmyrek z tytułu wykonania budżetu gminy za rok 2013 została podjęta
jednogłośnie (15 radnych głosowała "za") - uchwała w załączeniu.
Wójt Gminy Pani Bożena Gmyrek podziękowała radnym za udzielone
absolutorium.
Stwierdziła przy tym, że to jest także obraz pracy Rady Gminy,
a tylko dobra współpraca z radnymi i sołtysami daje dobre wyniki.

Ad. 6
Kierownik Komunalnej Biblioteki Publicznej w Rokietnicy Pani Magdalena
Horbowy przedstawiła sprawozdanie z działalności biblioteki za 2013 roku -
sprawozdanie w załączeniu.
Radny Adam Grymuza zwrócił się z pytaniem: jak wygląda podział środków
finansowych będących w dyspozycji biblioteki - 41 tys. zł - z wyodrębnieniem
na środki z Ministerstwa Kultury i budżetu gminy?
Wójt Gminy stwierdziła, że na terenie gminy działa jedna biblioteka publiczna, a
Pani kierownik jest pracownikiem samodzielnym i sama decyduje o
przeznaczeniu środków.
W czasie kiedy Pani kierownik przebywała na urlopie macierzyńskim zastępstwo
pełniła osoba zatrudniona z Urzędu Pracy. W związku z tym powstały
oszczędności, za które zakupiono książki do biblioteki stwierdziła dalej Pani
Wójt i dodała, że praca biblioteki jest tak dostosowana do potrzeb dzieci i
młodzieży, że każdy bez przeszkód może z niej korzystać, także doroślL
Radny Witosław Kamecki stwierdził, że mając jedna bibliotekę na terenie gminyc
warto o nią dbać i finansować ją co najmniej na dotychczasowym poziomie.
Radny Adam Grymuza poinformował, że wie bardzo dobrze jak pracuje
biblioteka, Pani kierownik, jak określił Pan radny super wywiązuje się ze swoich
obowiązków. Dzieci i młodzież korzystają z różnych form zajęć jakie tam się
odbywają, a niegdyś sceptycznie nastawiony do wprowadzenia zajęć
świetlicowych do biblioteki dzisiaj uważa, że biblioteka funkcjonuje znakomicie.

Ad. 7
Projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości - była baza SKRw
Czelatycach - przedstawił Pan Mariusz Mokrzyński.



Głos w dyskusji nad przedstawionym projektem uchwały zabrał radny Adam
Grymuza stwierdzając, że było kiedyś takie stwierdzenie, że jako radni nie
będziemy wchodzić sobie w kompetencje, nie mniej jednak są czasem sytuacje,
które wymagają dogłębnego przemyślenia, czy też podpowiedzi, stąd mój głos.
w tej sprawie powiedział dalej Pan radny i dodał pytając czy nie stosownym
byłoby wydzierżawić ten grunt, bo być może w przyszłości przydałby się
mieszkańcom Czelatyc, gdyby jednak zaszła konieczność sprzedaży tej
nieruchomości, to czy nie warto byłoby podzielić ją na mniejsze działki i
sprzedać drożej z korzyścią dla społeczności Czelatyc.
Radny Julian Pietruszka odpowiadając na swojemu przedmówcy stwierdził, że o
sprzedaży tej nieruchomości zdecydowało zebranie wiejskie i Rada Sołecka w
Czelatycach i dodał, że on się do Rokietnicy nie wtrąca i poprosił Radnego
Adama Grymuzę o nie wtrącanie się do Czelatyc, a działek nie ma co dzielić
tylko sprzedać to tak jak jest stwierdził radny J. Pietruszka.

Za przyjęciem tej uchwały głosowało 13 radnych, 2 radnych wstrzymało się od
głosu.
Wobec powyższego uchwała została podjęta.

Ad. 8
Kolejny projekt uchwały dotyczący sprzedaży nieruchomości przedstawił
również Pan M. Mokrzyński.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad.9
Projekt uchwały w sprawie zamiany nieruchomości przedstawił także Pan M.
Mokrzyński.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. lO
Kolejny projekt uchwały, który przedstawił Pan Mokrzyński dotyczył udzielenia
pomocy finansowej Województwu Podkarpackiemu na realizację zadania
publicznego.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.



Ad. 11
Kolejny projekt uchwały, który przedstawił Pan Mariusz Mokrzyński to oddanie
w dzierżawę części byłej bazy SKRw miejscowości Rakietnica, oznaczonej w
operacie ewidencji gruntów obrębu Rokietnica jako działka nr 977.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 12
Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2014 r.
przedstawiła Skarbnik Gminy.
Radny Roman Twardy zwrócił się z pytaniem czy kwota 50 tys. zł przeznaczona
jest na dwie drogi czy na jedną.
Wójt Gminy stwierdziła, że jest to kwota przeznaczona na dwie drogi.
Radny Witosław Kamecki stwierdził, że na komisji gospodarczej zostało
ustalone, że w najbliższym czasie zostanie podjęta decyzja, którą drogę trzeba
zrobić w pierwszej kolejności na .Panistaw" czy do studni w Tapinie.
Radny Stanisław Drzymała stwierdził, że najpierw trzeba zakończyć drogę na
Panistaw.
Uchwała w sprawie zmian w budżecie została podjęta jednogłośnie.

Ad.13
W wolnych wnioskach głos zabrali:
Radny Adam Grymuza zasugerował, aby w najbliższym czasie zwołać wspólne
posiedzenie komisji w celu omówienia istotnych spraw związanych z budową
ośrodka rehabilitacji w Rokietnicy. Skoro obiekt ten jest już w fazie
projektowania to warto zastanowić się na d rozwiązaniami natury technicznej
jak np. ogrzewanie, czy ciepła woda, gdzie można zastosować dla przykładu
kolektory słoneczne czy ogniwa fotowoltaiczne. To wszystko jest do omówienia
w fazie projektu stwierdził dalej Pan Radny.
Kolejny temat, który zasygnalizował radny A. Grymuza to problem ubóstwa z
jakim boryka się gmina Rokietnica twierdząc, ze tak wynika ze sprawozdań
Gminnego ośrodka Pomocy Społecznej. Ponieważ temat ten dotyczy
najuboższej części społeczeństwa Pan Grymuza zaapelował do
Przewodniczącego o to, by Rada Gminy zechciała się nad tym tematem
pochylić organizując sesję Rady.
Kolejne pytania radnego to: czy został uruchomiony projekt "Mały Mistrz" oraz
co dalej z bezpańskim psem przesiadującym pod szkołą w Rokietnicy.
Radny Roman Twardy w sprawie usytuowania lokalu wyborczego w Tapinie.
Radny zaproponował, aby lokal wyborczy zorganizować w świetlicy wiejskiej,



( do tej pory lokal wyborczy organizowany był w szkole) gdyż to znacznie ułatwi
mieszkańcom dotarcie do niego. Świetlica usytuowana jest w środku wsi, na
równym terenie, a do szkoły trzeba się wspinać pod górę stwierdził dalej Pan
Radny. •
Radny Stanisław Drzymała poruszył temat Spółek Wodnych.
Radny Józef Kijanka zaproponował aby na najbliższe spotkanie komisji zaprosić
osoby chętne do wydzierżawienia bazy SKRw związku z podjętą uchwałą w tej
sprawie.
Pan Adam Dyl zabierając głos stwierdził, że cenną inicjatywą jest zwołanie
Rady Gminy w sprawie ubóstwa na terenie gminy gdyż jak stwierdził to Rada
Gminy jest od podejmowania decyzji, a opinie są tylko opiniami.
Następnie zwrócił się z pytaniem ile w budżecie gminy jest po stronie
dochodów i wydatków żywej gotówki, nie wirtualnej.
Mówca przypomniał również, że na styczniowej sesji podnosił temat
utworzenia okręgu wyborczego do Rady Powiatu w innej konfiguracji niż do tej
pory, gdyż w przeciwnym razie gmina Rokietnica nigdy nie będzie miała
swojego reprezentanta w Radzie Powiatu. Przypomniał, że postulował
wówczas o umieszczaniu na stronie internetowej sprawozdań RBoraz
umorzenia podatków.
Mówca pyta co w tej sprawie zostało zrobione i stwierdził, że nie dokonano
wpisu w protokole ze styczniowej sesji o różnicy w cenach cukru w Tapinie i
Żurawicy.
Kolejny temat poruszony przez Pana Dyla to droga koło jego posesji.
W tym miejscu zwrócił się z pytaniem: jakim prawem komisja weszła na jego
prywatny teren, kto ją do tego upoważnił, kto upoważnił sołtysa do
stwierdzenia, że to ja wyrwałem kołki". Wg mówcy na części tej drogi granice
wyznaczył sołtys wraz z Panem Mokrzyńskim , na pozostałej firma LEMAR.
Wójt Gminy odpowiedziała na przedstawione przez mówców tematy.
I tak odnośnie projektu technicznego centrum rehabilitacji to temat
ogrzewania wody za pomocą solarów był brany pod uwagę.
Jeżeli chodzi o "Małego Mistrza" to wniosek na ten projekt złożyła szkoła z
Czelatyc. Bezpański pies z posesji szkoły zostanie usunięty, były podejmowane
działania w tym zakresie ale problem był w tym, że pies nie pozwolił się złapać.
Według zapewnienia Pani Wójt problem ten zostanie rozwiązany.
Jeżeli chodzi o zmianę lokalu wyborczego w Tapinie to w tej sprawie zostanie
skierowane pismo do komisarza wyborczego, o dalszym działaniu w tym
zakresie mieszkańcy Tapina będą powiadamiani.
Na spotkanie z komisjami zostanie zaproszony Pan z Markowej, który złożył
podanie o dzierżawę części bazy byłej SKR.



Odpowiedzi w tym temacie udzieliła Pani Teresa Zakrzacka informując, że
sprawa spadku po Agacie i Szymonie Zaprzała jest w toku i nie została jeszcze
zakończona, gdyż do tej pory nie odbyła się ani jedna rozprawa.
Wójt Gminy przypomniała, że w Czelatycach będzie prowadzona ewidencja•
gruntów. O tym fakcie mieszkańcy Czelatyc zostaną odpowiednio
powiadomieni i zapoznani z tematem. Zwróciła się z prośbą do radnych i
sołtysa o mobilizację mieszkańców do udziału w spotkaniach z urzędnikami
Starostwa Powiatowego w Jarosławiu, którzy będą pilotować tą operację.
Ponadto Pani Wójt przypomniała o Maratonie Benedyktyńskim, którego trasa
przebiegać będzie również przez Rokietnicę. W związku z tym trzeba będzie
zabezpieczyć go logistycznie na tym właśnie odcinku.
Radny Władysław Strzelec poruszył problem dwóch pryzm śmieci złożonych na
skarpie koło działki szkolnej na Woli, które wysypał Pan Daniel Leja.
Wójt Gminy poinformowała, ze w tej sprawie były kierowane pisma do P. Lei o
usunięcie tych nieczystości, do tej pory sprawa nie została załatwiona.
Będzie więc kierowane kolejne pismo w tej sprawie.

Ad. 14
W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Przewodniczący Rady o godz.
1230 zamknął obrady XLzwyczajnej sesji Rady Gminy Rokietnica.

Protokołowała:
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